## **Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio**

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt  
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones à Clemente X. & Innocentio XI. editas

**Luxemburgi, 1739**

CLV. Exemptio Syndicorum Ord. S. Franc. de Observ. a Foro Sæculari.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74708](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74708)

Dat. 30. Maii  
1686. An. 10.

Exordium.

Ostob. 6., P. 3. Horum vero Fratrum Indulgencia leguntur hujus Pontificis Conf. ed. 1670. Jun. 11. Pont. I. & Conf. ed. 1687. Jan. 22. P. 11.

## INNOCENTIUS PAPA XI.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Causæ Concessione.

Pietatis, & Christianæ charitatis opera ubique locorum cum divini cultus incremento exerceri cupientes, Christifideles quoscumque præfertim sub suavi Religionis iugo Altissimo famulantes, ut ad illa exercenda promptiores redundantur, indulgentiis, & peccatorum remissionibus invitamus, prout ad Christianam propagandam religionem, & animarum salutem procurandam conspicimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque (sicut accepimus) dilecti filii Fratres Ordinis Minorum S. Francisci de Observantia nuncupatorum inter pia, quæ exercent, opera, eriam pueros, & adultos quoscumque per universum Christianum Orbem Catholice fidei rudimenta, & Christianas omnes virtutes accurate doceant: Nos pro nostri pastoralis officii munere hoc pium, Christianæ Reipublica necessarium opus, ex quo haec tu uberrimi fructus provenerunt, ac multo ubiores posthac preventuros speramus, confovere volentes, ut eorumdem fratrum devotione ad dictum opus exercendum in dies magis augeatur, de Omnipotenti Dei Misericordia, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus auctoritate confiti, supplicationibus quoque dilecti Filii Francisci Diaz a Sancto Bonaventura Commissarii Generalis Curia pro familia ultramontana dicti ordinis, nomine nobis super hoc humiliter porro et inclinati, omnibus & singulis dicti Ordinis Fratribus, & aliis universis Christifidelibus ubivis locorum existentibus, ac cum iisdem Fratribus ad infra scripta cooperantibus, qui de superiorum suorum licentia respective, ac de consensu Ordinariorum locorum pueros, & adultos quoscumque doctrinam Christianam juxta Decreta Concilii Tridentini docere, aut eidem dum docetur interesse conlueverint, si vere penitentes, & confessi, sanctissimo Eucharistia Sacramento die festo ab eisdem Ordinariis in Ecclesiis, in quibus doctrina Christiana docetur, semel in anno designando refecti fuerint, plenariam: nec non ipsis, qui vere similiter penitentes, & confessi dictum Eucharistia Sacramentum sumpserint, aut id facere non valentes, animo contrito nomen Jesu sanguinem corde in mortis articulo devote invocaverint plenariam similiter omnium peccatorum suorum Indulgientiam, & remissionem misericorditer in Domino concedimus. Præterea illis, qui pariter vere penitentes, & confessi semel quolibet mente Sanctissimum Eucharistia Sacramentum sumpserint, septem annos, & totidem quadragenas, qui vero in causa fuerint, ut pueri, famili, aut quavis alia persona ad doctrinam Christianam eant, ducentos dies; & qui diebus stationum almae Urbis Nostræ hanc doctrinam in Ecclesiis; aut Oratoriis de Ordinariorum licentia docerent, ac etiam illi, qui ad eamdem descendam accelerint, eadem Indulgencias consequerentur, quas consequerentur, & consequi possent si Ecclesiis stationum ejusdem Urbis personaliter visitarent; eisdem etiam Indulgencias Visitatores Scholarum doctrina hujusmodi, qui ex commissio sibi officio visitabunt illas scholas, quas illo die visitare poterint consequantur, si peccata sua confessi, Sanctissimum Eucharistia Sacramentum sumpserint: insuper illis, qui diebus hanc doctrinam Christianam, aut publice, aut privatim, ut præmititur, explanaverint, centum dies, nec non omnibus, & singulis præceptoribus, qui diebus festis discipulos suos ad do-

ctrinam Christianam duxerint, eosque illam docuerint, septem annos, & qui diebus feriatis in propriis scholis eamdem doctrinam explicaverint aut collationes fecerint, licet illo die non intervenierint in aliqua schola docendi causa, septem annos: Omnibus autem, & singulis Patribus, & Matribus familiis, qui in suis domibus liberis, famulis, & familiaribus utriusque sexus doctrinam Christianam similiter explanaverint, qualibet vice id fecerint, centum dies; item ipsis qui per Civitates, Terras, & alia loca, Viros, Mulieres, aut pueros ad discendam eamdem doctrinam Christianam ducendam causa circumuerint, septem annos; ac etiam qui extra Civitates ad illam ut praefertur docendam per Castra, & Villas excent, decem annos; omnibus etiam, & singulis Christifidelibus, qui per medium horam doctrinæ predictæ, aut docendi causa studierint, aut eidem doctrinæ interfuerint, centum dies; eisdem etiam, qui doctrinam praedictam docere solent, si Infirmos visitaverint, quoties id fecerint, ducentos dies de injunctis eis, seu alias quomodolibet per eos debitis penitentias in forma Ecclesiæ consuetu relaxamus. Presentibus perpetuis futuris temporibus valutur.

§. 2. Non obstantibus Constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 3. Volumus autem, ut si aliqua alia Indulgencia praeditis Fratribus præmissa peragentibus a Nobis, vel praedecessoribus nostris ad tempus nondum elapsum, vel perpetuo duraturæ concessa fuerint, praesentes nulla sint; utque eorumdem praesentium transsumptis, seu exemplis etiam impressis manu aliquius Notarii publici, vel Secretarii generalis dicti Ordinis subscriptis, & sigillo Ministri Generalis ejusdem Ordinis, vel aliquius persona in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem prorsus fides ubique locorum habeatur, que ipsis praesentibus haberetur, si forent exhibiti, vel ostensi.

Datum Romæ apud S. Petrum sub annulo Pilatoris die XXX. Maii MDCLXXXVI. Pontificatus nostri Anno Decimo.

Clausula.

CLV.

Dat. 19 Junii  
1686. An. 10.

Species facti.

A Romanis  
Pontificibus  
institutis  
Syndicus pro  
unoquoque  
Cenobio.

applicare

Septem an-  
norum.Decem an-  
norum.Centum die-  
rum.Ducentorum  
dierum.

Species facti.

A Romanis  
Pontificibus  
institutis  
Syndicus pro  
unoquoque  
Cenobio.

Septem an-  
norum.Decem an-  
norum.Centum die-  
rum.Ducentorum  
dierum.

Species facti.

A Romanis  
Pontificibus  
institutis  
Syndicus pro  
unoquoque  
Cenobio.

Septem an-  
norum.Decem an-  
norum.Centum die-  
rum.Ducentorum  
dierum.